
اسم اين رشته بسيار جذاب است و آدم را ياد سفر و تفريح و همهء 
آن چيزهايي مي اندازد كه روزهای سال را مي شمريم تا به تعطيلاتي 
برسيم. شايد اگر از ده نفر بپرسيد دوست دارند در اين حرفه مشغول 

كدام  باشد.  مثبت  آن ها  از  نفر  پنج  حداقل  جواب  نه،  يا  شوند 
رشته؟ الان خدمتتان مي گويم: »راهنمای گردشگری«.

تصور كنيد شغل شما اين خواهد بود كه همراه با گردشگران 
راهي  بگذرد،  خوش  بهشان  تا  آمده اند  سفر  به  كه  افرادی  و 

درباره ء  و  مي شويد  ديدني  و  تاريخي  طبيعي،  تفريحي،  مكان های 
خب  اما  مي دهيد.  توضيح  هم سفرهايتان  مكان هابرای  آن 

درحال حاضر تنها چيزی كه درباره ء اين رشته مي دانيم صرفاً نام 
آن است و طبيعتاً اين مقدار اطلاعات برای انتخابش كافي 

نيست. برای انتخاب كردن يك رشته بايد به خوبي بدانيم 
مي كشند.  را  انتظارمان  درس هايي  و  محتوا  چه  آن  در 

چه آينده ء شغلي ای خواهيم داشت؟ در چه درس هايي 
بايد مهارت بيشتری  داشته باشيم و از اين قبيل. با 

دانستن اين اطلاعات مي توانيم با آگاهي كامل انتخاب 
رشته كنيم. 

ما نيز در اين مطلب سعي مي كنيم و به پرسش هايتان درباره ء 
اين رشتهء جذاب پاسخ دهيم و شغل هايي را كه يك راهنمای 
گردشگری مي تواند در آن ها مشغول به كار شود، به شما نشان 

دهيم.

اول خودمان را خوب بشناسیم
کشور ما آثار تاریخي و طبیعي زیادي دارد. معرفي این آثار و مکان هایي 
مانند موزه ها، کاخ ها، دریاچه ها، غارها و ... به بازدیدکنندگان، بخش اصلي 
کار شما به عنوان راهنماي گردشگري است. پس از همین ابتدا خیالتان را 
راحت کنم، اگر از دوستداران  درس تاریخ و جغرافیا هستید، رشتة راهنماي 
گردشگري در هنرستان هاي کاردانش مي تواند براي شما بهترین شغل دنیا 
شود. اما اگر علاقه اي به تاریخ و جغرافیا ندارید و از صحبت کردن دربارة 

این موضوع ها با آدم ها هم لذت نمي برید، شاید این رشته با روحیه  و علاقه های 
شما چندان سازگار نباشد. شما در این رشته، با چیزي هایی سروکار دارید که مردم 
دوست دارند از آن ها بازدید کنند؛ از کویر لوت و جنگل ابرگرفته تا گالري هاي 

نقاشي و موزة تمبر و جواهرات!
یکي از مهم ترین ویژگي هایي که یک راهنماي گردشگري باید داشته باشد، 
اجتماعي و برون گرابودن است. ممکن است روزانه با صدها نفر ملاقات کنید و 
هرکدام ده ها سؤال جوروواجور از شما بپرسند. ویژگي شغل شما این است که دوست 
داشته باشید آد م ها را ببینید و حتي بخش هایي را که از نظرشان پنهان مي ماند، به 

آن ها نشان دهید و دربارة آن ها صحبت کنید. با صداي بلند و رسا اطلاعات خود 
را شفاف بیان کنید. خجالتي نباشید. پرانرژي باشید. کم حوصله بودن 

با کار شما سازگاري ندارد. اطلاعات خود را 
به روز کنید تا همیشه حرف هاي جدیدي براي 
گفتن داشته باشید و گردشگران براي شنیدن 
توضیح های شما جذب شوند. سعي کنید حوصلة 
بازدیدکنندگان از توضیح های یکنواخت سر نرود.

گردشگــــــــــری در طبیعت
هنــرسـتان
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چه درس هایي مي خوانیم؟
این رشته پر از درس هاي متفاوت و گوناگون است. از »معماري 
بناها« گرفته تا کمک هاي اولیه، اقلیم شناسي و آشنایي با روحیه های 
ملل. منصفانه که نگاه کنیم، مي بینیم دانستن این ها براي راهنماي 
گردشگري خیلي هم منطقي است. تصور کنید گردشکری 
از ژاپن و گردشگر دیگری از فرانسه آمده اند و هردو هم 
مي خواهند از مثلاً تخت جمشید بازدید کنند. در مرحلة 
نخست نیاز است که شما به عنوان »گشتبر« )تور لیدر( تا 
حدي زبان انگلیسي بدانید که بتوانید با گردشگران خارجي ارتباط 
برقرار کنید. همة گشتبران )تور لیدرها( به زبان انگلیسي تسلط 
کامل ندارند، اما این مهارت مي تواند شما را از یک راهنماي 
بین المللي  گردشگري  راهنماي  به  متوسط،  گردشگري 

تبدیل کند.
بعد از دانستن زبان، باید حداقل های آداب و 
معاشرت بین المللي را بلد باشید. دیگر برایتان بگویم، 
تاریخچة کاخ ها، محتویات موزه ها، شناخت صنایع دستي 
استان ها، طبیعت گردي،  و ... درس هایي هستند که هنرجویان 

رشتة راهنماي گردشگري آن ها را مي خوانند.

چه كاره مي شويم؟
شغل راهنماي موزه، جنگل، غار و ... را که برایتان گفتیم. 
براي شما وجود  بیشتري هم  اما خوشبختانه شغل هاي 
دارند. تا به حال به دفتر خدمات مسافرتي رفته اید؟ معمولاً 
در این دفترها یک راهنما وجود دارد که مثلاً اگر به او بگویید: 
»مي خواهم بروم به شهری سرسبز که موزه هاي زیادي داشته 
باشد و هزینه اش هم زیاد نشود«، مي تواند شهري با همین مشخصات 
را به شما معرفي کند؛ به خاطر اینکه اطلاعاتش از شهرهاي مختلف زیاد 

است و مي تواند به  خوبي مشاورة سفر بدهد. 
مهمان دار قطار و هواپیما، بازاریاب منطقه هاي گردشگري )مثلاً در چند 
سال اخیر کشور کرة جنوبي توانسته است نسبت به گذشته، گردشگران زیادي 
را به سمت کشور خود جذب کند(، راهنماي مستند، فروشندة لوازم سفر )به 
دلیل اینکه به خوبي مي دانید در چه شهري چه چیزي لازم است(، کارمند 
شهرداري و مانند این ها  از شغل هایي هستند که مي توانید 

آن ها را مال خود کنید.
براي مشغول به کارشدن 
در این رشته، به سرمایه نیاز 
خودتان  اینکه  مگر  ندارید، 
و  )کمپ(  »اردوگاه«  بخواهید 
کنید  راه اندازي  )تور(  »گشت«  
که در این حالت هرچقدر بیشتر 
هزینه کنید، مي توانید بابت خدماتي 
که مي دهید، از مشتریان پول بیشتري 

بگیرید. 
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